[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «23» 09. 2014 г.   № 1628
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 г. № 2072 «Об утверждении муниципальной программы Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в Калачевском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, в целях повышения эффективности работы по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и укреплению связей между субъектами профилактики Калачевского муниципального района Волгоградской области
 п о с т а н о в л я ю:

Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в Калачевском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:
1. Пункт «Объем и источники финансирования программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	объем средств из местного бюджета составляет:

на 2014-2016 годы – 1 812 650 руб., (в том числе  2014г. – 546 800руб., 2015 г. –  622 050 руб., 2016 г. – 643 800 руб.).

2. Пункт № 5 Приложения № 1, утвержденного постановлением администрации Калачевского муниципального района от 15.10.2013 г. № 2072 «Об утверждении муниципальной программы Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в Калачевском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции:

                                             5. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета.

Общий объем ассигнований по финансированию Программы на 2014-2016 годы составляет 1 812 650 рублей, из них по годам:

-  2014 год –  546 800 рублей

-  2015 год – 622 050 рублей;

-  2016 год -  643 800рублей;

Перечень мероприятий и работ по реализации Программы является составной частью настоящей Программы.

Распределение средств районного бюджета между структурными подразделениями администрации района.

	Наименование главных распределителей бюджетных средств
	Сумма,

всего
	в том числе по годам, (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016

	Администрация Калачевского муниципального района, в том числе:
-  через МБУ «КЦСОМ»;

- через отдел по физической культуре, спорту и туризму
	163,9

475,5
	50,0

132,5
	53,4

158,0
	60,5

185,0

	- через Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района
	1 115,0
	350,0
	380,0
	385,0

	- через Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района
	41,6
	14,3
	30,65
	13,3

	Итого:
	1 812,65
	546,8
	622,05
	643,8

3. Пункт № 10 Приложения № 1, утвержденного постановлением администрации Калачевского муниципального района от 15.10.2013 г. № 2072 «Об утверждении муниципальной программы Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в Калачевском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции:
10. Перечень основных мероприятий по реализации Программы.

	№

п/п
	Основные мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель
	Финансовая потребность по годам, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016

	1. Основные организационные и правовые меры по противодействию злоупотребления наркотическими средствами.

	1.1
	Повышение квалификации специалистов по вопросам профилактики и раннего выявления наркозависимости:

- в системе образования – социальных педагогов, школьных психологов, заместителей директоров по воспитательной работе;

- в системе здравоохранения;

- в учреждениях по реализации молодежной политики – психологов, социальных педагогов, специалистов по работе с молодежью.
	Ежегодно

Ежегодно

Ежегодно
	Комитет по образованию

МБУЗ «Калачевская ЦРБ»

МБУ «КЦСОМ»
	 10

Без финансовых затрат

2,5
	12,5

Без финансовых затрат

2,8
	15

Без финансовых затрат

3

	1.2
	Организация круглосуточной работы телефона доверия по проблемам наркомании
	ежегодно
	МРО УФСКН по Калачевскому району, отдел МВД России по Калачевскому району
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	1.3
	Организация районных научно-практических конференций по проблемам наркомании совместно с заинтересованными организациями
	ежегодно
	МБУ «КЦСОМ»

	1
	1,3
	1,5

	1.4
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	Администрация Калачевского муниципального района
	Без финансовых затрат

	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	1.5
	Организационное собрание представителей СУЗов и субъектов профилактики

	2014-2016
	МБУ «КЦСОМ»

	1
	1,3
	1,5

	1.6
	Утверждение планов совместной работы с учреждениями,  СУЗ и ПУ.
	Январь 2014
	МБУ «КЦОМ»
	Без финансовых затрат

	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	2. Профилактика злоупотребления наркотическими веществами

	2.1
	Ведение учета наркозависимых граждан района через банк данных
	постоянно
	МБУЗ «Калачевская ЦРБ»,

МРО УФСКН по Калачевскому району, Отдел МВД России по Калачевскому району, Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Без финансовых затрат

	Без финансовых затрат

	Без финансовых затрат

	2.2
	Мониторинг распространенности психоактивных ве​ществ в учреждениях СУЗ, ПУ;
	2 раза в год
	МБУ «КЦСОМ»
	2,5
	2,5
	3

	2.3
	Конкурс среди СУЗ и ПУ на лучшую организацию антинаркотиче​ской работы в молодежной среде.
	ежегодно
	МБУ «КЦСОМ»
	5
	5
	5

	2.4
	Шоковая тематическая книжная, фото, видео вы​ставка  «Жизнь без зависимости!», посвященная Между​народ​ному дню борьбы со злоупотребле​нием наркотическими средствами и их не​закон​ным оборотом.
	ежегодно
	МБУ «КЦСОМ»
	7,5
	8,5
	10

	2.5
	Собрания для студентов «Правовые послед​ствия распространения и употребления наркотиче​ских и психотропных веществ»

	ежегодно
	МБУ «КЦСОМ»
	0,5
	1
	1

	2.6
	Лектории для студентов, их родителей и законных представите​лей;
профилактическая работа с имеющими различные формы со​циальной дезадаптации; консультативная и коррекционная помощь с проблемами в обуче​нии и поведении; социальный патронаж семей «группы риска».
	по отдельному плану
	МБУ «КЦСОМ»
	5
	5
	5,5

	2.7
	Правовой ликбез «Закон, а ты  с ним знаком?»
	Январь

2014
	Комитет по культуре
	0,4
	-

	-

	2.8
	Вечер-диспут для подростков «От тьмы к свету»
	Февраль

2014
	Комитет по культуре
	2,5
	-

	-

	2.9
	Киноакция  «31 мая – День отказа от курения»
	ежегодно
	Комитет по культуре
	0,5
	2,0
	1

	2.10
	Молодёжная акция «Жизнь она прекрасна»
	ежегодно
	Комитет по культуре
	7,5
	7,5
	7,5

	2.11
	Урок здоровья сбережения «Я выбираю жизнь»
	Май

 2014
	Комитет по культуре
	0,5
	-

	-

	2.12
	Устный журнал «Остановись и подумай»
	Июль

2014
	Комитет по культуре
	0,4
	-
	-

	2.13
	Познавательно-игровая программа для детей и подростков
	Ежегодно
	Комитет по культуре
	1,5
	3,0
	1,5

	2.14
	Диспут «О страшном,  или наркомания это не ерунда»
	Ноябрь

2014
	Комитет по культуре
	0,5
	-
	-

	2.15
	Библиовакцина «Сохрани себе Жизнь»
	Февраль

2015
	Комитет по культуре
	-
	0,25
	-

	2.16
	Урок-предупреждение «Заложники иллюзий»
	Апрель

2015
	Комитет по культуре
	-
	0,2
	-

	2.17
	Познавательный час «Всё в твоих руках, думай!»
	Июль

2015
	Комитет по культуре
	-
	0,3
	-

	2.18
	Урок-впрок «Всегда есть выбор и больше, чем один»
	Ноябрь

2015
	Комитет по культуре
	-
	0,4
	-

	2.19
	Кинолекторий «Спид – не спит!»
	Ежегодно
	Комитет по культуре
	0,5
	2,0
	1,0

	2.20
	Эрудит – аукцион «Призрачное счастье»
	Март

2016
	Комитет по культуре
	-
	-
	0,5

	2.21
	Акция «Летний лагерь – территория здоровья»
	Июнь

2016
	Комитет по культуре
	-
	-
	1,0

	2.22
	Откровенный разговор «Опасные удовольствия»
	Сентябрь

2016
	Комитет по культуре
	-
	-
	0,3

	2.23
	Дискуссия «Разные дороги в бездну»
	Декабрь

2016
	Комитет по культуре
	-
	-
	0,5

	2.24
	Организация уличной рекламы по созданию позитивного отношения населения к здоровому образу жизни
	ежегодно
	МБУ «КЦСОМ»

	10
	10
	10

	2.25
	Выпуск и распространения печатной продукции профилактической направленности
	ежегодно
	МБУ «КЦСОМ»

	7,5
	7,5
	10

	2.26
	Организация выездных бригад специалистов для проведения консультаций, лекций, профилактических бесед среди населения района
	ежегодно
	МБУ «КЦСОМ»

	7,5
	8,5
	10

	2.27
	Проведение родительских собраний по профилактике вредных зависимостей и формированию здорового образа жизни
	ежегодно
	Комитет по образованию
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	2.28
	 Спортивные соревнования «Спорт вместо наркотиков»
	2014-2016
	Комитет по образованию
	325
	350
	350

	2.29
	Районные акции, конкурсы, фестивали
	2014-2016
	Комитет по образованию
	15
	17,5
	20

	2.30
	Открытое первенство Калачевского муниципального района по дзюдо
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Без финансовых затрат
	12,5
	15

	2.31
	Районные соревнования по шахматам
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	2.32
	Районная Спартакиада допризывной молодежи
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	15

	2.33
	Районные соревнования по мини-футболу
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Без финансовых затрат
	10
	12,5

	2.34
	Открытый турнир по настольному теннису
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	12,5
	27,0
	15

	2.35
	Соревнования по футболу «Футбол для всех»
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Без финансовых затрат
	12,5
	15

	2.36
	Легкоатлетическая эстафета на призы газеты «Борьба»
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	2.37
	Районная осенняя спартакиада допризывной молодежи
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	7,9
	11
	12,5

	2.38
	Открытое первенство Калачевского муниципального района по волейболу
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	12,5
	12,5
	15

	2.39
	Открытый турнир по волейболу, посвященный памяти Казакова Ю.В.
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	16,5
	25,0
	15

	2.40
	Соревнования по туристско-краеведческому многоборью
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	30,0
	Без финансовых затрат
	15

	2.41
	Открытое первенство по борьбе дзюдо памяти Героев «Босоногого гарнизона»
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	17,5

	2.42
	Соревнования  по гребле на байдарках и каноэ
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	29,7
	30,0
	17,5

	2.43
	Районная спартакиада жителей ТОСов
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Без финансовых затрат
	17,5
	20,0

	2.44
	Районные соревнования по стрельбе
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре и спорту
	10,0

	2.45
	Кросс наций
	Ежегодно
	Отдел по физической культуре и спорту
	13,4

	2.46
	Акция по борьбе с вредными привычками
	Октябрь 2015
	Комитет по культуре
	-
	15,0
	-

	3. Лечение и реабилитация лиц, допускающих немедицинское потребление наркотиков

	3.1
	Обследование лиц, состоящих под наблюдением в КНК
	постоянно
	МБУЗ «Калачевская ЦРБ»
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	3.2
	Обследование несовершеннолетних
	постоянно
	МБУЗ «Калачевская ЦРБ»
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	4. Противодействие незаконному обороту наркотических средств

	4.1
	Усиление оперативной работы сотрудников отдела МВД России по Калачевскому району и МРО УФСКН по Калачевскому району по выявлению фактов продажи, хранения и перевозки наркотических средств
	постоянно
	Отдел МВД России по Калачевскому району, МРО УФСКН по Калачевскому району
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	4.2
	Обеспечение мер по уничтожению дикорастущей конопли и пресечение фактов заготовки наркотикосодержащего сырья
	Май-июль

2014-2016
	Отдел МВД России по Калачевскому району, МРО УФСКН по Калачевскому району
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	4.3
	Разработка и реализация мер перекрытия каналов незаконной транспортировки и транзита наркотиков на территории района
	постоянно
	Отдел МВД России по Калачевскому району, МРО УФСКН по Калачевскому району
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	4.4
	Участие муниципальной казачьей дружины в мероприятиях по противодействию злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту
	постоянно
	СКО ВКО ВВД
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	ИТОГО
	546,8
	622,05
	643,8

Глава администрации
Калачёвского муниципального района                                                             Т.И. Нургалеев